As Partes acordam atualizar a redação das Cláusulas 5.11 e 5.11.1, que passarão a 

vigorar da seguinte forma: 

“5.11. Juros Remuneratórios: sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das 

Debêntures incidirão juros remuneratórios correspondentes a 7,9283% (sete inteiros 

e nove mil duzentos e oitenta e três décimos de milésimo por cento) ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Juros”, e, em conjunto com a Atualização 

Monetária, “Remuneração”), calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata 

temporis, por Dias Úteis decorridos, desde a Primeira Data de Integralização ou a 

data de pagamento dos Juros imediatamente anterior (inclusive), conforme o caso,

[...]

5.6. Prazo e Data de Vencimento. Ressalvadas as hipóteses de resgate antecipado das 

Debêntures ou de vencimento antecipado das obrigações decorrentes das Debêntures, nos 

termos previstos nesta Escritura de Emissão, o prazo das Debêntures será de 3.652 (três 

mil, seiscentos e cinquenta e dois) dias contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, 

em 15 de dezembro de 2035 (“Data de Vencimento”). 

5.7. Valor Nominal Unitário. As Debêntures terão valor nominal unitário de R$1.000,00 

(mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”).

[...]

(“Atualização Monetária”), sendo o produto da atualização incorporado ao Valor Nominal 

Unitário ou ao saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures automaticamente (“Valor 

Nominal Unitário Atualizado”). O Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures será 

calculado de forma pro rata temporis, com base em 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis ao ano, de acordo com a seguinte fórmula:  

𝑽𝑵𝒂 = 𝑽𝑵𝒆 × 𝐂 

onde: VNa = Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures, calculado com 8 

(oito) casas decimais, sem arredondamento;  

VNe = Valor Nominal Unitário das Debêntures ou o saldo do Valor Nominal Unitário,

[...]

O Fiador, desde já, concorda e se obriga a 

firmar todos e quaisquer documentos necessários à efetivação do disposto na 

Cláusula 5.10.3 acima. 

5.11. Juros Remuneratórios: sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures 

incidirão juros remuneratórios correspondentes a 7,9283% (sete inteiros e nove mil 

duzentos e oitenta e três décimos de milésimo por cento) ao ano, base 252 (duzentos 

e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Juros”, e, em conjunto com a Atualização Monetária, 

“Remuneração”), calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis, 

por Dias Úteis decorridos, desde a Primeira Data de Integralização ou a data de 

pagamento dos Juros imediatamente anterior (inclusive), conforme o caso, até a data

[...]

obrigações decorrentes das Debêntures, nos termos previstos nesta Escritura de Emissão, o 

Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures será amortizado em 3 (três) parcelas, 

conforme o seguinte cronograma:  

(i) a primeira parcela, no valor correspondente a 33,3333% (trinta e três inteiros 

e três mil trezentos e trinta e três décimos de milésimo por cento) do Valor Nominal 

Unitário Atualizado das Debêntures, devida em 15 de dezembro de 2033; 

(ii) a segunda parcela, no valor correspondente a 50,0000% (cinquenta inteiros 

por cento) do Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures, devida em 15 de

[...]

preceitos emanados da CVM. 

9.4. Pelo desempenho dos deveres e atribuições que lhe competem, nos termos da lei e 

desta Escritura de Emissão, o Agente Fiduciário, ou a instituição que vier a substituí-lo nessa 

qualidade:  

(i) receberá uma remuneração: 

(a) de R$ 11.000,00 (onze mil reais) por ano, devida pela Companhia, 

sendo a primeira parcela da remuneração devida até 5º (quinto) Dia Útil 

contado da data de celebração desta Escritura de Emissão, e as demais, no 

mesmo dia dos anos subsequentes; 

(b) a primeira parcela de honorários será devida ainda que a operação